
Základní škola Uničov, U Stadionu 849 

U Stadionu 849, 783 91 Uničov 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

školní rok 2022/2023 

 

Č.j. 758/23 

 

 

 

 

 

 
 

 

  



1 

Obsah 

1. Základní údaje o škole 3 

1.1   Název organizace, kontakty 3 

1.2   Zřizovatel 3 

1.3   Vedení školy 3 

1.4.   Školská rada 3 

1.5   Charakteristika školy 4 

2. Přehled oborů vzdělávání 5 

2.1   Přehled oborů vzdělávání 5 

2.2   Základní údaje o součástech školy: 5 

2.3   Volitelné předměty 6 

2.4   Nepovinné a zájmové útvary 6 

2.5   Kroužky školní družiny 6 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 7 

3.2   Seznam pracovníků – pedagogové 8 

3.3   Seznam pracovníků – školní družina 9 

3.4   Seznam pracovníků – školní jídelna 9 

3.5   Seznam pracovníků – správní zaměstnanci 9 

3.6   Seznam pracovníků – externí pracovníci 10 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 10 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 12 

5.1   Prospěch žáků za 1. pololetí 2022/2023 12 

5.2   Prospěch žáků za 2. pololetí 2022/2023 13 

6. Údaje o přijímacím řízení 14 

6.1  Výsledky přijímacích zkoušek: 14 

6.2   Přehled učebních oborů – zájem žáků: 14 

7. Plnění školního vzdělávacího programu 15 

8. Údaje o prevenci rizikového chování žáků 15 

8.1 Zpráva metodika prevence 15 

8.2   Zpráva výchovného poradce 17 

8.3   Zpráva o sportovních aktivitách 18 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 21 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 22 

10.1. Kulturní aktivity, besedy, exkurze 22 

10.2   Akce školní  družiny 28 

10.3   Prezentace na veřejnosti 28 

10.4   Školní projekty 29 

11. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti 30 

11.1    Protokol o kontrole Státního okresního archivu 30 

11.2    Protokol o kontrole Krajské hygienické stanice 33 



2 

11.3    Protokol o kontrole Státní veterinární správy 37 

12. Základní údaje o hospodaření školy 40 

13. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 42 

14. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 42 

15. Údaje o předložených projektech financovaných z cizích zdrojů 42 

15.1  Projekt „Školní mléko“ 42 

15.2  Projekt „Ovoce do škol“ 42 

15.3  Projekt „Obědy pro děti“ 43 

15.4   Projekt „Prevence digitální propasti“ 43 

15.5   Projekt „Prevence digitální propasti“ 43 

15.6  Projekt „Škola pro všechny III“ 44 

15.7  Projekt „Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II 44 

15.8  Projekt „Doučování žáků škol“ 44 

15.9  Projekt OP JAK 44 

16. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání 45 

16.1 Odborová organizace 45 

16.2 Spolupráce s partnery 45 

16.3  Soutěže – krajská, okresní, oblastní a školní kola 46 

16.4   Soutěže – reprezentanti 47 

 

 

 

 

  



3 

1. Základní údaje o škole 
 

 

1.1   Název organizace, kontakty 
 

Název    Základní škola Uničov, U Stadionu 849 

Adresa   U Stadionu 849, 783 91 Uničov 

 

Kontakty 

Telefon  +420 585 054 160 

Email   skola@zsustadionu.cz 

Web  http://www.zsustadionu.cz/ 

Datová schránka  72wbuy7 

 

IČO  64627519 

IZO  102320837 

REDIZO  600140865 

 

 

1.2   Zřizovatel 
 

Název  Město Uničov 

Adresa  Masarykovo náměstí 1, 783 91 Uničov 

Kontakty  +420 585 088 202 

Email  rvincour@unicov.cz 

Web  http://unicov.cz/ 

IČO  00299634 

 

 

1.3   Vedení školy 
 

Ředitel  Mgr. Milan Žůrek 

Statutární zástupce  Mgr. Martina Štěpancová 

Zástupce ředitele  Mgr. Milena Czabeová 

Výchovný poradce  Mgr. Marcela Mikulíková 

ICT koordinátor  Mgr. Martina Štěpancová 

Metodik prevence  Mgr. Milena Czabeová 

 

 

 

1.4.   Školská rada 
 

Zástupci zřizovatele  Mgr. Aleš Langer 

  Bc. Jiří Urbášek 

  

Zástupci rodičů  Mgr. Linda Kotasová 

  Michaela Kelichová 

 

Zástupci pedagogů  Mgr. Marcela Mikulíková 

  Mgr. Jitka Benešová 

 



4 

1.5   Charakteristika školy 
                                           

Příspěvková organizace, Základní škola Uničov, U Stadionu 849 sdružuje základní školu 

s kapacitou 440 žáků, školní družinu s kapacitou 142 žáků a školní jídelnu s kapacitou 750 jídel. 

Zřizovatelem je Město Uničov. Pro dojíždějící žáky, jejichž počet se však každoročně snižuje, je 

poloha v blízkosti autobusového nádraží výhodná.  Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo 

školu v 19 třídách 1.– 9. ročníku 373 žáků, což je 85 % kapacity budov. Žáci byli vzděláváni 

podle školního vzdělávacího programu – „Škola mnoha příležitostí“, jehož výchovnými prioritami 

jsou tolerance, samostatnost, zdravý životní styl a bezpečné chování. Vzdělávacími prioritami jsou 

český jazyk, praktická matematika, angličtina, informační gramotnost, tělesná a sportovní výchova 

a praktické činnosti. 

Věkový průměr pedagogů byl 47 let, aprobovanost přes 95 %. Ve škole působilo 

30 učitelů, z toho 3 muži, 4 vychovatelky, 1 vychovatel, 10 asistentek pedagoga a 1 asistent. 

Kvalita pedagogického sboru je velmi vysoká, což jednoznačně dokazují výsledky výchovně – 

vzdělávacího procesu. Pedagogové zpestřují žákům školu pořádáním zajímavých akcí (exkurze, 

výlety, filmy, besedy, soutěže, projekty atd.). Nejdůležitější je však jejich důslednost při budování 

korektních vztahů mezi žáky ve třídních kolektivech, jehož důsledkem je velmi příznivé školní 

klima, ve kterém se dobře pracuje. Zvláštní ocenění v této oblasti zaslouží preventistka 

patologických jevů, která organizuje pro třídy prožitkové programy, sloužící k stmelení třídních 

kolektivů. Příjemné a podnětné školní prostředí napomáhají vytvářet i nepedagogičtí pracovníci - 

hospodářka, šest uklízeček, vedoucí školní jídelny, 7 kuchařek a školník. Nepedagogičtí 

zaměstnanci školy působí velmi příznivě na bezpečnost, psychohygienické podmínky, vzdělávání 

i výchovu žáků. Zvláštní ocenění zaslouží pan školník, který provádí velké množství oprav a 

vylepšení v celé škole. 

Úroveň chování dětí je vysoká, často oceňovaná cizími osobami, se kterými přijdou naši 

žáci do styku při besedách, projektech, přednáškách, či návštěvách divadel, kina, jiných škol atd. 

Žáci jsou k sobě tolerantní a uznávají autoritu pedagogů. Vědomosti a dovednosti dětí jsou na 

vysoké úrovni, velké procento žáků prospělo s vyznamenáním. Velké úspěchy jsme v tomto 

školním roce zaznamenali v soutěžích a olympiádách mezi školami. Na osmileté gymnázium se 

dostalo 7 žáků, na čtyřleté gymnázium přešlo 9 žáků. Velmi se osvědčil zákaz používání mobilů i 

o přestávkách. Nyní se hraje ping pong, žáci si spolu povídají, občas někdo vezme do ruky i knihu 

ze žákovské knihovny, volně dostupné. 

Ve školním roce 2022/2023 se vyučovalo v 19-ti kmenových učebnách, v učebně cizích 

jazyků, cvičné kuchyni, dílnách a ve dvou počítačových učebnách. Učebny i ostatní prostory jsou 

funkčně zařízené a průběžně udržované. Většina prostor je vyzdobena výtvarnými pracemi žáků. 

Škola má k dispozici dvě tělocvičny a hřiště na kopanou a atletiku.  Kromě stále doplňovaných 

nových moderních pomůcek a ucelených řad učebnic mají také žáci a učitelé ve třídách k dispozici 

dataprojektory a interaktivní tabule. Velké množství počítačových programů a skvělá úroveň 

vybavení kabinetu tělesné výchovy je příčinou velkého zájmu žáků o tyto předměty. 

Nejpopulárnější je robotika. Škola nakoupila další robotické stavebnice i počítače a stále rozšiřuje 

výuku na více skupin žáků osmého a devátého ročníku. Z jedné stavebnice lze poskládat několik 

modifikací robota, který plní různě náročné úkoly. Tato výuka rozvíjí logické myšlení, 

představivost a jemnou motoriku a učí budoucí studenty programování a trpělivosti při práci 

s různými návody. Tuto výbavu pak mohou využít ke studiu na SPŠ například v oboru 

„Počítačová podpora strojírenství, robotika“, jehož absolventi jsou nejen strojírenskými firmami 

velmi žádaní. V rámci projektu Šablony pracuje ve škole na půl úvazku psycholožka, která se u 

dětí těší velké důvěře a velmi účinně spolupracuje s učiteli. Letos jsme úspěšně završili práci 

s početným ročníkem žáků 9. A, 9. B a 9. C. Všichni se dostali na své školy, drtivá většina ze 64 

v prvním kole. 

Ve školním roce 2022/2023 připravovala školní jídelna denně okolo 750 jídel pro ZŠ U Stadionu, 

ZŠ  Haškova, Speciální školu a Pečovatelskou službu. Škola také v rámci vedlejší činnosti 

pronajímá široké veřejnosti obě své tělocvičny. Týdně se zde v odpoledních a večerních hodinách 

vystřídá okolo 300 sportovců. Při škole funguje florbalový oddíl s více než 100 členy. Oddíl 

využívá k zápasům olomoucké florbalové ligy halu uničovského gymnázia. Jeho činnost je zcela 

zásadní pro prevenci kriminality mládeže.  



5 

 

2. Přehled oborů vzdělávání 
 

2.1   Přehled oborů vzdělávání 
 

Datum zápisu školy do rejstříku 1. 1. 2005 

Datum zahájení činnosti  22. 3. 1996 

Právní forma  příspěvková organizace 

Ředitel  Mgr. Milan Žůrek 

Statutární orgán právnické osoby Mgr. Milan Žůrek 

Datum zápisu osoby do rejstříku 1. 1. 2005 

Právnická osoba byla zřízena  na dobu neurčitou 

Školní vzdělávací program   „Škola mnoha příležitostí“  

Datum platnosti ŠVP     31. 8. 2007 

 

 

 

Na škole jsou vyučovány tyto obory vzdělání: 

 

Kód oboru Popis oboru 
Forma 

vzdělávání 

Vyučovací 

jazyk 
Délka vzdělávání 

79-01-C/01 Základní škola denní český 9 r. 0 měs. 

 

 

 

Právnická osoba vykonává činnost těchto školských zařízení: 

 

Id. zařízení Typ Název zařízení Obec Ulice 
Vyučovací 

jazyk 
Kapacita 

119900602 G21 Školní družina Uničov U Stadionu 849 český 142 

102908150 L11 Školní jídelna Uničov U Stadionu 849 český 750 

102320837 B00 Základní škola Uničov U Stadionu 849 český 440 

 

 

 

2.2   Základní údaje o součástech školy: 
 

Součást školy Počet tříd / oddělení Počet žáků/ dětí Průměr na třídu 

I. stupeň 10 181 18,10 

II. stupeň 9 192 21,33 

Školní družina 5 131 26,20 

 

 

 

 



6 

 

2.3   Volitelné předměty 
 

 Cvičení z českého jazyka             7.-9. ročník 

 Sportovní hry             7.-9. ročník 

 Konverzace z anglického jazyka          7. ročník 

 Přírodovědná praktika                  7. ročník 

 

 

 

2.4   Nepovinné a zájmové útvary 
 

 Čtenářské dílny 

 Florbal - Přípravka  

 Florbal - Elévové  

 Logické hry 

 

 

 

2.5   Kroužky školní družiny 
 

 

 Dramaťáček 

 Koumáci 

 Keramika 

 Jóga 

 Správný mluvka 

 Tvořílci 

 Minutka aneb čarování v kuchyni 

 Počítačový mág 

 Prima vařečka 

 Řežeme, vrtáme  

 Florbal přípravka 

 Florbal elévové 

 Ping pong přípravka 

 

 

 



7 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
ORGANIZAČNÍ SCHÉMA ZŠ UNIČOV, U STADIONU 849                                                       2022/2023 

4. stupeň řízení 

Ředitel školy 

Mgr. Milan Žůrek 

Provoz školní jídelny 

1. stupeň řízení 

Vedoucí školní jídelny 

Radka Petříková  

Zaměstnanci školní jídelny 

 

Věra Medunová - vedoucí kuchařka 

Miroslava Přecechtělová - kuchařka 

Markéta Procházková - prac. kuchyně 

Hana Horníková - kuchařka 

Andrea Sczeponiaková- prac. kuchyně 

Martina Škulavíková- prac. kuchyně 

Romana Štrbíková- prac. kuchyně 

 

 

Provoz základní školy 

Úklid 

1. stupeň řízení 

Školník 

Josef Meduna 

Provozní zaměsnanci úklidu 

 

Arnoštka Davidová 

Dáša Doubravová 

Kateřina Hublarová 

Milana Janušková 

Jarmila Kratochvílová 

Ivana Škrášková 

Jan Navrátil 

Pavel Hodulák 

 

2. stupeň řízení 

Statutární zástupce ředitele školy 

Mgr. Martina Štěpancová 

1. stupeň řízení 

Vedoucí vychovatelka školní družiny 

Lenka Pavlíková 

 

Vychovatelky školní družiny 

 

Xenie Kuchařová 

Lenka Ottová 

Bc. Karla Jurečková 

Bc.Rostislav Drábek 

Irena Křížová 

Simona Kovářová 

Kateřina Ptáčniková 

Stanislava Urbášková 

 

 

 

Hospodářka 

Ivana Bušfyová 

 

Pedagogičtí pracovníci 

Učitelé 

Mgr. Jitka Benešová   Mgr. Ivana Čechová 

Mgr. Leopold Čížek   Mgr. Radim Děrda  

Mgr. Lucie Dorušáková   Mgr. Veronika Lužová  

Mgr. Miluše Horáková                                Bc. Rostislav Drábek  

Mgr. Iveta Janáčková   Mgr. Jaroslava Klossová  

Mgr. Hana Matoušková  Ing. Lenka Mikulicová  

Mgr. Marcela Mikulíková  Mgr. Blanka Oždianová  

Mgr. Tereza Pavlíková   Mgr. Jitka Přivřelová  

Mgr. Veronika Rábová   Mgr. Ivana Sklenáková  

Mgr. Lucie Soldánová   Mgr. Jana Ševčíková  

Mgr.  Kateřina Urbášková  Mgr. Veronika Vaculčíková 

Mgr. Petra Valigurová   Mgr. Petra Váňová 

Mgr. Milada Zbořilová   Mgr. Martin Zíka 

Mgr. Michaela Žůrková                               Radim Štěpanec 

Asistenti pedagoga 

 

Mgr. Jarmila Bednářová                             Jana Filipová  

Milena Chovancová   Lukáš Jemelka, DiS. 

Bc. Karla Jurečková   Simona Kovářová 

Irena Křížová    Gabriela Petrželová 

Kateřina Ptáčniková   Miroslava Rýznarová 

Oksana Kravchenko 

1. stupeň řízení školy 

Zástupce ředitele školy 

Mgr. Milena Czabeová 



8 

3.2   Seznam pracovníků – pedagogové 

  jméno zařazení praxe vyučuje úvazek 

1 Bednářová Jarmila asistent pedagoga 1 2. stupeň 0,55 

2 Benešová Jitka učitel 20 1. stupeň 1,00 

3 Czabeová Milena učitel 33 2. stupeň 1,00 

4 Čechová Ivana učitel 35 1. stupeň 1,00 

5 Čížek Leopold učitel 33 Z, Tv, Pč 1,00 

6 Dorušáková Lucie učitel 5 2. stupeň 1,00 

7 Drábek Rostislav učitel 2 2. stupeň 0,32 

8 Filipová Jana asistent pedagoga 30 1. stupeň 0,75 

9 Horáková Miluše učitel 21 1. stupeň, A 1,00 

10 Chovancová Milena asistent pedagoga 4 1. stupeň 0,75 

11 Janáčková Iveta učitel 20 1. stupeň 1,00 

12 Jemelka Lukáš asistent pedagoga 7 2. stupeň 0,86 

13 Jurečková Karla učitel 19 1. stupeň 0,45 

14 Jurečková Karla asistent pedagoga 19 1. stupeň 0,50 

15 Kovářová Simona asistent pedagoga 16 1. stupeň 0,64 

16 Křížová Irena asistent pedagoga 18 2. stupeň 0,84 

17 Klossová Jaroslava učitel 26 1. stupeň 1,00 

18 Kravchenko Oksana asistent pedagoga 1 2. stupeň 0,50 

19 Lužová Veronika učitel 1 1. stupeň 0,64 

20 Matoušková Hana učitel 31 2. stupeň 1,00 

21 Mikulicová Lenka učitel 18 2. stupeň 1,00 

22 Mikulíková Marcela učitel 23 2. stupeň 1,00 

23 Oždianová Blanka učitel 9 2. stupeň 0,95 

24 Pavlíková Tereza učitel 5 2. stupeň 1,00 

25 Petrželová Gabriela asistent pedagoga 18 1. stupeň 0,75 

26 Petříková Monika asistent pedagoga 3 1. stupeň 0,50 

27 Ptáčníková Kateřina asistent pedagoga 4 1. stupeň 0,64 

28 Přivřelová Jitka učitel 1 1. stupeň 1,00 

29 Rábová Veronika učitel 2 2. stupeň 1,00 

30 Rýznarová Miroslava asistent pedagoga 9 1. stupeň 0,64 

31 Sklenáková Ivana učitel 15 2. stupeň, Aj, D 0,73 

32 Soldánová Lucie učitel 1 1. stupeň 1,00 

33 Ševčíková Jana učitel 33 2. stupeň 1,00 

34 Štěpancová Martina zástupce ředitele 22 2. stupeň 1,00 

35 Štěpanec Radim učitel 1 2. stupeň 0,27 

36 Urbášková Kateřina učitel 16 1. stupeň 1,00 

37 Valigurová Petra učitel 27 1. stupeň 1,00 

38 Váňová Petra učitel 25 1. stupeň 1,00 

39 Zbořilová Milada učitel 17 2. stupeň 1,00 

40 Zemanová Barbora učitel 6 MD 1,00 

41 Zíka Martin učitel 17 2. stupeň 1,00 

42 Vaculčíková Veronika učitel 6 2. stupeň 1,00 

43 Žůrek Milan ředitel školy 33 2. stupeň 1,00 

44 Žůrková Michaela učitel 33 2. stupeň 0,95 



9 

 

3.3   Seznam pracovníků – školní družina 
 

  jméno zařazení praxe poznámka úvazek 

1 Drábek Rostislav vychovatel ŠD 2  0,68 

2 Jurečková Karla Vychovatelka ŠD 19  0,05 

3 Kovářová Simona vychovatelka ŠD 16 

 

0,23 

4 Křížová Irena vychovatelka ŠD 7 

 

0,25 

5 Kuchařová Xenie vychovatelka ŠD 26   1,00 

6 Melovská Magda Vychovatelka ŠD 15  0,05 

7 Ottová Lenka vychovatelka ŠD 9 

 

0,82 

8 Pavlíková Lenka vedoucí vychovatelka ŠD  29   1,00 

9 Ptáčníková Kateřina vychovatelka ŠD 4  0,07 

10 Štusáková Monika vychovatelka ŠD 6 

 

1,00 

11 Urbášková Stanislava vychovatelka ŠD 18 

 

1,00 

 

 

3.4   Seznam pracovníků – školní jídelna 
 

  jméno zařazení praxe poznámka úvazek 

1 Horníková Hana kuchařka 15   1,00 

2 Medunová Věra kuchařka 43   1,00 

3 Petříková Radka vedoucí kuchyně 32   1,00 

4 Procházková Markéta pracovnice provozu 26  1,00 

5 Přecechtělová Miroslava kuchařka 31 

 

1,00 

6 Sczeponiaková Andrea pracovnice provozu 25 

 

1,00 

7 Škulavíková Martina pracovnice provozu 36 

 
1,00 

8 Štrbíková Romana pracovnice provozu 27 
 

1,00 

 

 

3.5   Seznam pracovníků – správní zaměstnanci 
 

  jméno zařazení praxe poznámka úvazek 

1 Bušfyová Ivana hospodářka 34   1,00 

2 Davidová Arnoštka uklízečka 47   1,00 

3 Doubravová Dáša uklízečka 41 

 

1,00 

4 Hublarová Kateřina uklízečka 1  1,00 

5 Ivanová Vojáčková Alice uklízečka 28 nástup 14. 10.  0,50 

6 Janušková Milena uklízečka 16   1,00 

7 Kratochvílová Jarmila uklízečka 14   1,00 

8 Meduna Josef školník 5   1,00 

8 Škrášková Ivana uklízečka 44 ukončení 13. 10. 1,00 

 

 

 

 



10 

3.6   Seznam pracovníků – externí pracovníci 
 

  jméno zařazení poznámka úvazek 

1 Děrda Radim učitel robotiky   

 2 Dostálová Jana trenérka florbalu   

3 Čundrle Robert trenér florbalu   

 4 Hublar Jan trenér florbalu 

  5 Marčon Zdeněk trenér florbalu   

 6 Slavík Jan trenér florbalu 

  7 Spurný Michal trenér florbalu   

 8 Zmrzlý Marek trenér florbalu 

       

     

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 
školy 

 

Zápis do prvních tříd na školní rok 2023/2024 proběhl v době ve dnech 14. dubna a 15. dubna 

2023. Žádost podalo celkem 40 dětí, z toho 5 děti požádaly prostřednictvím svých zákonných 

zástupců o odklad školní docházky. Dne 4. září 2023 jsme nakonec přivítali 35 prvňáčků. 

 

Ve školním roce 2022/2023 se k 1. 9. 2022 přihlásilo na naši školu 373 žáků, z toho 202 

chlapců a 171 dívek. Na I. stupni bylo 181 žáků a na II. stupni 192 žáků. Dne 1. září 2022 usedlo 

38 prvňáčků do školních lavic. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

Rozdělení žáků dle trvalého bydliště plnící povinnou školní docházku ve školním roce 2022 / 2023 
 

Město              

Třída 
1.A 1.B 2.A 2.B 3.A 3.B 4.A 4.B 5.A 5.B 6.A 6.B 7.A 7.B 8.A 8.B 9.A 9.B 9.C Celkem 

Benkov         1 2 1           1     1       6 

Brníčko 2       1 1 1   2 1       3 1 3       15 

Česká Lípa 1                                     1 

Dolní Sukolom 2   3     2 2   1   2 2 1   1     1   17 

Dlouhá Loučka       1         1 1             1     4 

Horní Sukolom 1     2       1   1     1             6 

Jiříkov                             1         1 

Chrudim     1                                 1 

Javorník   1                                   1 

Králová                      1                 1 

Lazce                     1                 1 

Libina                                 1     1 

Luká   1                                   1 

Medlov 1 1     1                         1   4 

Mladějovice   1                     1           1 3 

Mohelnice             1                         1 

Moravské 

Málkovice 
              1               1       2 

Nová Dědina 1 1     2                   1   1     6 

Nová Hradečná 2                                     2 

Oskava 1       1         1                 1 4 

Paseka     1 1           1   4     3 1 1   2 14 

Police                             1         1 

Přerov           1     1                     2 

Pňovice   

 

          1                       1 

Renoty             1 1     1         1       4 

Strukov                     1           1     2 

Střelice     2     1   1   1 1 1       1   1 1 10 

Šternberk                               1       1 

Troubelice               1   1           1 1 1 1 6 

Újezd u Unič.   2                 1     2     1 4   10 

Uničov 8 11 7 10 9 13 13 12 15 13 13 16 13 13 8 10 9 14 16 223 

Vyškov                     1                 1 

Želechovice               1       1   2       1   5 

Francie                           1   1   1   3 

Portugalsko                 1           1         2 

Ukrajina 1             1     3   1 1   2       9 

Velká Británie                     1                 1 

Celkem k 

14.9.22 
20 18 14 14 15 20 19 20 21 20 26 24 18 22 17 23 16 24 22 373 

 

                    
                     



12 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1   Prospěch žáků za 1. pololetí 2022/2023  

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 

ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I.A Mgr. Ivana Čechová 19 10 9 19 0 0 0 133 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 19 0 0 0 1042 1042 0 54,84 54,84 0,00 

I.B Mgr. Kateřina Urbášková 18 8 10 18 0 0 0 125 1 0 0 0 0 0 0 0 1,01 18 0 0 0 1010 1010 0 56,11 56,11 0,00 

II.A Mgr. Jitka Benešová 14 9 5 14 0 0 0 96 2 0 0 0 0 0 0 0 1,02 14 0 0 0 830 830 0 59,29 59,29 0,00 

II.B Mgr. Petra Váňová  15 10 5 13 2 0 0 94 3 1 0 0 0 0 7 0 1,05 15 0 0 0 992 992 0 66,13 66,13 0,00 

III.A Mgr. Jitka  Přivřelová  15 10 5 13 2 0 0 100 17 3 0 0 0 0 0 0 1,19 15 0 0 0 1042 1042 0 69,47 69,47 0,00 

III.B Mgr. Iveta Janáčková 20 11 9 16 4 0 0 117 37 6 0 0 0 0 0 0 1,31 20 0 0 0 1401 1401 0 70,05 70,05 0,00 

IV.A Mgr. Veronika Lužová 19 7 12 16 3 0 0 153 27 7 3 0 0 0 0 0 1,26 19 0 0 0 1441 1441 0 75,84 75,84 0,00 

IV.B Mgr. Lucie Soldánová  20 10 10 15 5 0 0 151 45 4 0 0 0 0 0 0 1,26 20 0 0 0 1405 1405 0 70,25 70,25 0,00 

V.A Mgr. Jaroslava Klossová 20 10 10 11 8 0 1 127 40 21 2 0 0 0 0 0 1,46 19 0 0 0 1045 1045 0 52,25 52,25 0,00 

V.B Mgr. Petra Valigurová 19 14 5 16 3 0 0 154 30 5 1 0 0 0 0 0 1,23 19 0 0 0 922 922 0 48,53 48,53 0,00 

VI.A Mgr. Michaela Žůrková 25 14 11 9 15 0 0 173 77 46 11 0 0 0 5 0 1,70 24 0 0 0 1999 1999 0 79,96 79,96 0,00 

VI.B Mgr. Blanka Oždianová 23 10 13 12 11 0 0 191 72 29 7 0 0 0 0 0 1,51 22 1 0 0 1634 1624 10 71,04 70,61 0,43 

VII.A Mgr. Martin Zíka 17 12 5 6 11 0 0 120 85 29 3 0 0 0 1 0 1,64 17 0 0 0 1088 1088 0 64,00 64,00 0,00 

VII.B Mgr. Tereza Sojková 22 11 11 5 16 0 0 133 98 48 10 0 0 0 4 0 1,75 21 0 0 0 1669 1669 0 75,86 75,86 0,00 

VIII.A Ing. Lenka Mikulicová 17 13 4 7 10 0 0 99 91 44 6 0 0 0 0 0 1,82 17 0 0 0 994 991 3 58,47 58,29 0,18 

VIII.B Mgr. Miluše Horáková 23 11 12 6 17 0 0 132 98 75 23 0 0 0 2 0 1,97 23 0 0 0 1302 1288 14 56,61 56,00 0,61 

IX.A Mgr. Hana Matoušková 16 8 8 6 10 0 0 132 89 28 6 0 0 0 0 0 1,64 16 0 0 0 1382 1382 0 86,38 86,38 0,00 

IX.B Mgr. Veronika Vaculčíková 24 12 12 13 10 0 0 224 104 36 4 0 0 0 0 0 1,51 23 0 0 0 1234 1234 0 51,42 51,42 0,00 

IX.C Mgr. Milena Czabeová 23 13 10 12 11 0 0 196 116 40 7 0 0 1 5 0 1,60 23 0 0 0 1480 1476 4 64,35 64,17 0,17 

Tříd:19 Celkem / Počet 369 203 166 227 138 0 1 2650 1032 422 83 0 0 1 24 0 1,42 364 1 0 0 23912 23881 31 64,80 64,72 0,08 

 



13 

5.2   Prospěch žáků za 2. pololetí 2022/2023 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 

ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I.A Mgr. Ivana Čechová 19 10 9 19 0 0 0 133 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 19 0 0 0 951 951 0 50,05 50,05 0,00 

I.B Mgr. Kateřina Urbášková 18 8 10 18 0 0 0 124 2 0 0 0 0 0 0 0 1,02 18 0 0 0 984 984 0 54,67 54,67 0,00 

II.A Mgr. Jitka Benešová 14 9 5 14 0 0 0 91 7 0 0 0 0 0 0 0 1,07 14 0 0 0 517 517 0 36,93 36,93 0,00 

II.B Mgr. Petra Váňová 16 10 6 12 4 0 0 95 12 3 2 0 0 0 0 0 1,21 16 0 0 0 621 621 0 38,81 38,81 0,00 

III.A Mgr. Jitka  Přivřelová 15 10 5 13 2 0 0 95 22 3 0 0 0 0 0 0 1,23 15 0 0 0 885 885 0 59,00 59,00 0,00 

III.B Mgr. Iveta Janáčková 20 11 9 15 5 0 0 118 30 12 0 0 0 0 0 0 1,34 20 0 0 0 1141 1141 0 57,05 57,05 0,00 

IV.A Mgr. Veronika Lužová 19 7 12 13 6 0 0 142 33 10 5 0 0 0 0 0 1,36 19 0 0 0 1028 1028 0 54,11 54,11 0,00 

IV.B Mgr. Lucie Soldánová 20 10 10 15 5 0 0 154 40 5 1 0 0 0 0 0 1,26 20 0 0 0 1216 1216 0 60,80 60,80 0,00 

V.A Mgr. Jaroslava Klossová 20 10 10 8 11 0 0 120 43 23 4 0 0 0 0 0 1,53 19 0 0 0 996 996 0 49,80 49,80 0,00 

V.B Mgr. Petra Valigurová 20 15 5 18 2 0 0 164 31 3 2 0 0 0 0 0 1,22 20 0 0 0 1172 1172 0 58,60 58,60 0,00 

VI.A Mgr. Michaela Žůrková 25 14 11 8 16 0 0 140 110 50 12 0 0 0 0 0 1,79 24 0 0 0 1311 1311 0 52,44 52,44 0,00 

VI.B Mgr. Blanka Oždianová 24 11 13 14 10 0 0 194 69 37 12 0 0 0 0 0 1,57 23 1 0 0 1164 1158 6 48,50 48,25 0,25 

VII.A Mgr. Martin Zíka 17 12 5 6 11 0 0 118 83 33 4 0 0 0 0 0 1,68 17 0 0 0 917 917 0 53,94 53,94 0,00 

VII.B Mgr. Tereza Sojková 21 11 10 4 16 0 0 116 100 49 15 0 0 0 0 0 1,87 20 0 0 0 1274 1274 0 60,67 60,67 0,00 

VIII.A Ing. Lenka Mikulicová 18 13 5 6 11 0 0 97 96 50 14 0 0 0 0 0 1,93 17 0 0 0 782 781 1 43,44 43,39 0,06 

VIII.B Mgr. Miluše Horáková 25 12 13 5 19 0 0 142 81 84 37 0 0 0 13 0 2,03 22 2 0 0 1279 1279 0 51,16 51,16 0,00 

IX.A Mgr. Hana Matoušková 16 8 8 4 12 0 0 124 88 30 13 0 0 0 0 0 1,73 16 0 0 0 1520 1520 0 95,00 95,00 0,00 

IX.B Mgr. Veronika Vaculčíková 24 12 12 6 17 1 0 191 108 52 17 0 0 0 0 0 1,71 23 0 0 0 1309 1303 6 54,54 54,29 0,25 

IX.C Mgr. Milena Czabeová 23 13 10 9 13 1 0 178 129 40 18 0 0 0 3 0 1,67 23 0 0 0 1697 1697 0 73,78 73,78 0,00 

Tříd:19 Celkem / Počet 374 206 168 207 160 2 0 2536 1084 484 156 0 0 0 16 0 1,49 365 3 0 0 20764 20751 13 55,52 55,48 0,03 

 



14 

6. Údaje o přijímacím řízení 
 

6.1  Výsledky přijímacích zkoušek: 
 

 

TYP STŘEDNÍ ŠKOLY MATURITA/VÝUČNÍ LIST POČET ŽÁKŮ 

Gymnázium-osmileté - 7 

Gymnázium Maturita 9 

Školy uměleckého směru Maturita 3 

Čtyřletý učební obor Maturita 53 

Tříletý učební obor Výuční list 10 

 

  

6.2   Přehled učebních oborů – zájem žáků:  
 

     

STUDIJNÍ OBOR POČET ŽÁKŮ 

praktická sestra 7 

obchodní akademie 5 

obráběč kovů 1 

opraváři zemědělských strojů, motorových vozidel 4 

mechanik seřizovač 1 

ekologie a životní prostředí 4 

scénická a výtvarná tvorba 1 

informační technologie 2 

sociální činnost 1 

elektrotechnika 2 

SŠ knih 1 

strojírenství 4 

ekonomika a podnikání 4 

obchodní akademie 6 

grafika médií 1 

fotograf 1 

agropodnikání 1 

rybář 1 

analýza potravin 1 

kuchař, číšník 3 

gastronomie, hotelnictví, cestovní ruch 5 

instalatér 1 



15 

7. Plnění školního vzdělávacího programu 
 

 

Základní cíle výchovné a vzdělávací strategie jsou naplňovány. Škola účinně rozvíjí u žáků 

schopnost spolupracovat a respektovat práci a úspěchy druhých. Ve škole panuje atmosféra 

demokracie a přátelství, a v kombinaci s velmi dobrou spoluprací s rodiči je základem pro úspěšné 

plnění ŠVP.  

Kvalitní pedagogický sbor motivuje žáky k učení, tvořivému myšlení a logickému uvažování. 

Rozvíjí jejich komunikativní dovednosti, práci v týmu, schopnost najít a kriticky posuzovat 

informace.  

Úroveň klíčových kompetencí, především sociálních kompetencí se v minulém školním roce 

opět zvýšila v důsledku války na Ukrajině. Naše děti se s ukrajinskými ihned spřátelily a dokáží 

velmi dobře rozeznat agresora od oběti. 

 

 

8. Údaje o prevenci rizikového chování žáků 
 

8.1 Zpráva metodika prevence 
 

 

Prevenci rizikového chování dětí a mládeže věnujeme velkou pozornost, neboť přátelské a 

bezpečné klima považujeme za základní předpoklad dobrých vzdělávacích výsledků našich žáků a 

podmínku výchovy zodpovědného člověka, který se v dospělosti dokáže bez problémů začlenit do 

pracovních týmů i občanské společnosti. Preventivní program pro školní rok 2022/2023 byl 

zpracován na základě analýzy předchozího školního roku, během kterého se projevila zvýšená 

potřeba věnovat se otázce bezpečného a odpovědného využívání moderních technologií. 

Realizovány byly rovněž osvědčené vícestupňové prožitkové preventivní programy a projekty, 

které se tradičně setkávají u žáků s kladným ohlasem a pomáhají nám upevňovat v třídních 

kolektivech pozitivní a bezpečnou atmosféru. Na její podpoře pracovala se všemi třídami i školní 

psycholožka. Ta vytvářela jednotlivým třídám programy na míru. U prvňáčků měl úspěch program 

Prvňák (program o jinakosti, o obrovi, který se nevlezl do žádné ZŠ, ale moc se chtěl učit společně 

s dětmi a mít kamarády). Společně s metodikem prevence realizovala pro 3. a 4. ročník dvě mise  

z programu Dobronauti. Tato interaktivní hra učí děti zvládat náročné životní situace, zaměřena je 

zejména na prevenci šikany. Žáci se učí, jak se v podobné situaci zachovat, učí se rozhodovat, co je 

správné a co ne, komunikují spolu, argumentují, naslouchají si a mimo jiné hra rozvíjí i jejich 

čtenářskou gramotnost. Pro 5. a 6. ročník byly tradičně uspořádány Dny týmových her.  

V 5. třídách na ně navázal program zaměřený na prevenci šikany. Zpracován byl na motivy 

pohádky Soudce a chudák. V 7. B proběhl program na rozvoj pozitivních vztahů a vzájemné 

oceňování. Během celého roku probíhaly třídnické hodiny. 

 

 

 

 

 

 

 



16 

Přehled hlavních preventivních akcí 

Celoroční vícestupňový preventivní 

program Sdružení D  
6. A,B prevence šikany, závislostí, netolismu ... 

Hra na hraně – Podané ruce 8. A,B prevence hazardu 

Ten trapas nepřežiju neboli Etiketa 
6.-9.  

ročník 

podpora slušného chování, pozitivních 

mezilidských vztahů 

Workshop Zvládání náročných životních 

situací (školní psycholog) 
9. ročník 

podpora duševního zdraví, zvládání stresu, 

řešení konfliktů 

Dobronauti 1. a 2. mise 3.-4. roč. prevence šikany 

Projekt „Mezigenerační vztahy“  2. ročník 
Když velcí byli malí aneb Vánoce dnes  

a dříve 

Projekt Kamarád – celoroční projekt 
8.-9. 

ročník 

akce pro MŠ a děti 1. stupně – podpora 

ohleduplnosti, tolerance a vzájemné pomoci 

Bezpečné chování na internetu E- bezpečí 7. roč. prevence kyberšikany, sextingu... 

Internetem bezpečně ( ŠMP) 
4.-5. 

ročník 

prevence kyberšikany, sextingu, 

nezodpovědného chování na sociálních 

sítích 

Super Digi Day – bezpečný internet pro 

všechny 
2. stupeň 

prevence nezodpovědného chování na 

internetu Policie ČR 

Vztahy ve třídě P- centrum 7. ročník prevence šikany 

Besedy s příslušníkem Policie ČR 1. třídy  

Trestní odpovědnost – Policie ČR 9. ročník prevence kriminality 

Cesta načisto - Policie ČR 8. ročník prevence závislostí 

Komponovaný program v MKZ – Cesta 

načisto – Policie ČR, MP Uničov 
9. ročník 

prevence závislostí, kriminality 

Úklid parku 8. ročník prevence vandalismu 

Beseda s hasiči a exkurze u hasičů 2. a 6. roč. chování při MU 

První pomoc 
2. a 7.-9.  

ročník 
prevence úrazů 

Dopravní výchova, dopravní hřiště 3.-4.  roč. prevence rizikového chování v dopravě 

  

Cílem těchto programů je rozvíjet u žáků emoční inteligenci, posilovat jejich empatii, 

sebedůvěru i sebeúctu, zodpovědnost za svá rozhodnutí, pěstovat komunikační dovednosti, 

schopnost spolupracovat, naučit se argumentovat a řešit případné konflikty. 

V pěti třídách byly po dohodě s třídními učiteli realizovány i dotazníky na klima. Ve třech 

případech jsme řešili skryté záškoláctví a v ojedinělých případech nevhodné chování k vyučujícím 

či spolužákům. U čtyř dětí z prvního stupně bylo třeba nastavit Individuální výchovný plán.  

U některých dětí došlo v souvislosti s covidovým obdobím ke snížení odolnosti vůči zátěžovým 

situacím či k oslabení jejich sociálních dovedností. Dětem, u kterých byly zaznamenány tyto 

problémy, byla věnována zvýšená péče ze strany třídních učitelů i členů školního poradenského 

pracoviště. 

 

 



17 

Další akce s přesahem do primární prevence 

Pořádáme pro žáky vícedenní akce a výlety, lyžařský kurz, lyžařské výjezdy, besedy, 

exkurze… Některé třídy nacvičují divadelní představení. Velká část našich žáků navštěvuje některý 

z kroužků, které škola nabízí. Významnou měrou se na prevenci rizikového chování podílí i ŠD. 

Během roku byly průběžně preventivní aktivity vyhodnocovány, metodik prevence průběžně 

reagoval na aktuální situaci a evaluace preventivního programu proběhla i na konci roku. 

Domníváme se, že se nám díky výše uvedeným podpůrným programům primární prevence, 

každodennímu přístupu pedagogických i nepedagogických pracovníků a v neposlední řadě i 

skutečnosti, že preventivní témata máme zařazena i v běžné každodenní výuce (jsou součástí našich 

tematických plánů), daří naplňovat cíle preventivního programu – vštípit dětem toleranci, 

samostatnost, zdravý životní styl, ohleduplnost, bezpečné chování a zodpovědnost, postupně je učit 

řešit konflikty a zátěžové životní situace.                                              

 

   
8.2   Zpráva výchovného poradce 
 

Výchovné a vzdělávací problémy  

Obecně pozorujeme u studentů napříč všemi ročníky menší schopnost soustředit se na práci, 

zvýšenou unavitelnost a menší odolnost vůči školnímu pracovnímu zatížení. Zaměřujeme se  

zejména na socializaci všech žáků, na osvojení školních pracovních návyků, na upevnění 

základního učiva napříč všemi předměty, na podporu nadaných dětí a na individualizaci výuky dle 

aktuálních potřeb a schopností žáků. Žáci měli možnost navštěvovat mnohá doučování (včetně 

přípravy na přijímací zkoušky) a kroužky v rámci školy,  účastnili se soutěží a olympiád s různým 

zaměřením. 

 

Žáci se specifickými vzdělávacími potřebami 

 

 Celkem jsme vzdělávali 67 žáků se specifickými výukovými potřebami. Z toho bylo: 

Podpůrná opatření 1. stupeň ZŠ 2. stupeň ZŠ celkem 

PO 1 1 3 4 

PO 2 22 21 43 

PO 3 11 7 18 

IVP 4 2 6 

AP 10 7 17 

 

Žáci s odlišným mateřským jazykem – 11 žáků ukrajinské národnosti. 

 

 

Kariérové poradenství  

Na volbu dalšího vzdělávání  jsme se ve školním roce 2022/2023 se žáky 8. i 9. tříd 

systematicky připravovali v hodinách VkO a Pč, pracovali jsme s programem Salmondo Junior a 

spolupracovali  se školní psycholožkou Mgr. Magdou Melovskou. Žáci absolvovali besedu na IPS 

Úřadu práce v Olomouci, navštívili jsme Scholaris - přehlídku středních škol Olomouckého kraje a 

v rámci listopadových třídních schůzek jsme pro zákonné zástupce žáků 9. tříd zorganizovali přímo 



18 

ve škole besedu se zástupci středních škol. Soustředili jsme se také na zpřístupnění informací  

o možnostech dalšího vzdělávání, o typech středních škol a nových studijních i učebních 

oborech žákům i jejich zákonným zástupcům a na individuální přístup k jednotlivým žákům a 

individuální poradenství při výběru dalšího studia.  Při přípravě na přijímací zkoušky jsme 

zájemcům z řad pátého i devátého ročníku nabídli možnost přípravných hodin nad rámec výuky. 

 

 

8.3   Zpráva o sportovních aktivitách 
  

Atletický trojboj 

 

Ve čtvrtek 11. 5. 2023 se uskutečnil v areálu ZŠ Uničov, U Stadionu atletický trojboj. 

Účastníci 3. až 5. ročníků soutěžili ve třech disciplínách: běh na 50 m, skok daleký a hod míčkem. 

Děti se snažily, seč jim síly stačily a k vidění byly velmi kvalitní výkony. V konkurenci sedmi škol 

se neztratili ani naši reprezentanti. Třetí ročník svou kategorii vyhrál, na třetí příčce skončili 

zástupci 4. tříd. Pátý ročník obsadil konečné 4 místo. 

 

 

Atletický víceboj 

 

Dne 16. 5. 2023 se uskutečnil atletický víceboj. Žáci 6. - 9 ročníku se museli poprat se čtyřmi 

disciplínami: 60 metrů, skok daleký, hod míčkem/granátem a se závěrečným během na 1500 m. 

Opět za účasti sedmi škol. Počasí nám ukázalo tu vlídnější tvář a vše probíhalo, tak jak mělo. Naši 

reprezentanti zabojovali, což se projevilo i na konečném umístění.  

Dívky mladší obsadily stříbrnou příčku. Dívky starší svou kategorii vyhrály. Chlapci mladší 

napodobili starší dívky. Chlapci starší získaly bronz.  

Celkový součet bodů stanovil, že naše škola jich získala nejvíce a vyhrála.  

 

 

McDonald´s Cup – okrskové kolo – 1. Místo 

 

I tento rok se na umělé trávě v Uničově uskutečnilo okrskové kolo McDonald´s Cupu. Dne 

25. 4. 2023 k nám přijelo šest škol - ZŠ Hněvotín, Štěpánov, Šumvald, Troubelice, Újezd a ZŠ 

Pionýrů Uničov. Tento netradiční počet znamenal, že herní systém bude postaven na tom, že každý 

bude hrát s každým. A tak se i stalo. Naši kluci, pod vedením trenéra Filinského začali na vítězné 

vlně. Utkání se ZŠ Troubelice přineslo napínavou podívanou a s vítěznou tečkou 4:2. Čtvrtá branka 

se ukázala jako klíčová pro další postup do okresního kola. ZŠ Troubelice porazily v utkání ZŠ 

Pionýrů o dvě branky a tak se vše rozhodlo v utkání, kdy naši kluci nastoupili v derby proti ZŠ 

Pionýrů. Od počátku měl soupeř více šancí a lepší pohyb na hřišti. Záhy vedl 2:0 a třetí branka 

visela na vlásku. Ovšem dvě minuty před koncem utkání utekl Dan Helekal a přesnou trefou 

rozhodl o našem postupu do okresního kola společně se ZŠ Troubelice. 
 
 

McDonald´s Cup – okresní kolo – 6. Místo 

 

Okresní kolo se konalo 4. 5. 2023 v Olomouci Řepčíně. Družstva již byla rozdělena do dvou 

skupin a v 9:00 začala první utkání. Tentokrát se příliš nedařilo a v prvním zápase jsme prohráli se 

ZŠ Svatoplukova. Z prohry se kluci otřepali a ve druhém zápase vyhráli. Ovšem rozhodl zápas o 

postup mezi nejlepší čtyřku se ZŠ Dolany. Soupeř byl lepší a tak jsme skončili na 6 příčce. 

 



19 

 

Lyžařský výcvik  

 

Lyžařský kurz se uskutečnil i s minimem sněhu. Se začátkem nového roku sněhová pokrývka 

zmizela i ve vyšších polohách. Ovšem ani to nezabránilo přihlášeným účastníkům lyžařského kurzu, 

aby se v pondělí v době oběda začali srocovat před budovou školy. Vůně vařeného jídla z okolních 

domů přehlušil zvuk přijíždějících autobusů a poté nakládka materiálu jak živého, tak i neživého. 

Rodiče se rozloučili se svými ratolestmi a už se frčelo směrem na Petříkov. Výškový profil cestou 

stoupal, ale místo bílé peřiny se kolem projíždějícího autobusu válel mlžný opar. Příjezd na místo 

určení se nesl ve stejném duchu. Po bílých vločkách ani památky a sjezdovky na nás koukaly: 

„Cože to tu děláte???“ Po ubytování následovala rekognoskace terénu a poté návrat na chatu. 

Mezitím se rozhodlo, že naše alpská výprava bude jezdit lyžovat do Branné. Autodopravce nám tu 

zanechal svůj dopravní prostředek, a to díky tomu, že instruktor Z. Rendla měl nejen skipas, ale i 

oprávnění řídit toto bílé monstrum.  V úterý po snídani se vyjelo za sněhem na Brannou. Rozřazení 

zdatných i méně výkonných účastníků zájezdu proběhlo předešlý večer a už se šupajdilo bahnem na 

svah. Ti, kteří viděli lyže pouze v televizi, patřili M. Horákové, střední část kurzu jistila M. 

Mikulíková a nejvyšší level patřil Z. Rendlovi. Vedoucí kurzu mezitím pendloval mezi nimi a 

počítal, zda má všechny ovečky na svahu. První den proběhl v pohodě, začátečníci si vyzkoušeli, co 

je čeká v následujících dnech, stejně jako Harry Potter v Bradavicích. Jelikož koukolem nebylo kde 

lyžovat, soustředilo se v tomto koutu Jeseníků neskutečné množství kurzů a jiných milovníků 

tohoto sportu. Řídili jsme se však heslem „Opatrnosti není nikdy nazbyt“a zvládli jsme to bez 

úrazů. To platilo pro všechny následující dny. „Nováčci“ se rychle adaptovali a již ve středu 

odpoledne plachtili na vleku typu „poma“ a zkoušeli zkrotit obloučky na velkém svahu. Čtvrtek by 

byl super den i pro Batmana. Dopolední lyžování mělo býti narušeno deštěm, ovšem vedení kurzu 

to risklo... a? Déšť odnesl na svých bedrech „Captain America“, na svahu bylo liduprázdno a 

lyžovačka? I komiksoví hrdinové „Thor“ či „Iron Man“ by si to skvěle užili, pokud by použili 

pouze lyže, a ne své nadpřirozené schopnosti. Odpolední program byl odpočinkový a vyplnila ho 

návštěva hradu Kolštejn, jenž byl vybudován ve 13. století rodem Wustenhube a nachází se nad 

údolím říčky Branná. Přednáška o hradu většinu dorostenců a dorostenek nebavila, což se projevilo 

pohrdavým komentářem i výrazem tváře po prohlídce. 

Pátek byl už ve znamení posledního lyžování. Dopoledne byla na svahu spousta lidí na 

prkýnkách, a proto byla opatrnost na místě. Odpoledne začaly padat dešťové kapky. I tak jsme 

lyžovali jak zběsilí, neboť jsme si chtěli užít každou minutu posledního odpoledne.  

Vyhodnocení kurzu proběhlo večer téhož dne, nejlepší pokoj dostal drobnou cenu a totéž se 

týkalo i velmi originálního oblečení dívek. Největší „skokani“ kurzu si odnesli přívěšek na klíče  

v podobě dvou prkýnek. 

Strava byla jako vždy velmi pestrá, snídaně byla formou švédského stolu. Každý si mohl 

vybrat podle své chuti. Podle preferencí strávníků lze říct, že tentokrát to byl výrazně „párkový 

kurz.“  

Večerní program měla ve své režii Mirka Rýznarová, která to zvládla jako James Cameron při 

natáčení „Terminátora“. V čase před večerním programem se konaly přednášky: úrazovost  

na horách, mazání lyží, carvingové lyžování a nechybělo ani poučení o bezpečnosti. 

Chtěl bych poděkovat všem instruktorům, Marcele Mikulíkové, Milušce Horákové  

a Zdeňkovi Rendlovi za jejich neskutečnou obětavost a trpělivost při výcviku a zvlášť děkuji 

zdravotnici Petře Váňové za péči o pacienty, kterých bylo minimum, ale o to více pomáhala při 

učení méně zdatných lyžařů na lyžích a Mirce Rýznarové za přípravu volnočasového programu.  

 

 

 

 

 

 



20 

 

Plavecký výcvik 

 

Ve školním roce 2022/2023 se žáci 1. až 4. ročníku zúčastnili plaveckého výcviku na krytém 

bazéně v Uničově. Plavalo celkem 139 žáků. V deseti výukových lekcích žáci získávali  

a prohlubovali základní plavecké dovednosti a zkušenosti.  

Prvořadým cílem bylo vypěstovat v dětech lásku k vodě. Plavání bylo zaměřeno  

na osvojování si některých plaveckých technik, při kterých měly děti k dispozici speciální plavecké 

pomůcky a různé vodní hračky. Celý plavecký kurz byl zakončen vodními hrátkami s předáním 

mokrého vysvědčení, na které jsou všichni naši žáčci velmi pyšní. Společně s dětmi se těšíme  

na příští plavání, které nás určitě naučí spoustě nových věcí ve vodě i pod vodou. 



21 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Pořadatel Název kurzu Jméno 

MUDr. Vybíhal, Uničov Školení 1. pomoci 
Pedagogický 

sbor 

Národní pedagogický 

institut Praha 
Učíme cizince. Poraďme se! Czabeová 

Národní pedagogický 

institut Praha 
České slovo v KonTextu - On-line škola SYPO Dorušáková 

Národní pedagogický 

institut Praha 

Učíme cizince. Poraďme se! - HODNOCENÍ A 

ÚPRAVA VZDĚLÁVACÍHO OBSAHU u 

ukrajinských žáků 

Štěpancová 

Forum Praha 
Přísná pravidla pro zdravotní úkony ve školách 

aktuálně 
Czabeová 

Národní pedagogický 

institut Praha 

Obrázky mluví - aktivity s obrazovým materiálem pro 

cizí jazyky  
Dorušáková 

Sluňákov - centrum 

ekologických aktivit 
Plánování a budování přírodní školní zahrady Oždianová 

Taktik Praha Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla - 1. a 2. st. Čechová 

Taktik Praha 
Jak nalákat žáky k četbě textu - čtení s předvídáním, 

literární kroužky - 1. a 2. st. 
Čechová 

Taktik Praha 
základní metody kritického myšlení a E-U-R v 

českém jazyce - 1. st. 
Váňová 

Taktik Praha Scratch vs. MakeCode  Pavlíková T. 

Taktik Praha Jak rozvíjet algoritmické myšlení v hodinách?  Pavlíková T. 

Národní pedagogický 

institut Praha 

Nech půdu žít! Náměty na projektovou a badatelsky 

orientovanou výuku  
Pavlíková T. 

Národní pedagogický 

institut Praha 
Geometrie činnostně v 1. - 3. ročníku Janáčková 

Národní pedagogický 

institut Praha 
Vykročte do 1. ročníku Janáčková 

Tvořivá škola Neslovice 
Jak nalákat žáky k četbě textu - čtení s povídáním, 

literární kroužky -1. a 2. stupeň 
Janáčková 

Taktik Praha 
Metody kritického myšlení osvědčené při práci s 

uměleckým textem - 2. stupeň 
Jurečková 

Taktik Praha 
Párové čtení, aneb v jednoduchosti je síla - 1. a 2. 

stupeň 
Jurečková 

Taktik Praha Slohová výchova a tvůrčí psaní Jurečková 

Taktik Praha Děti bez hranic ve škole Jurečková 

Taktik Praha Tipy na aktivní práci s učebnicí v českém jazyce Czabeová 

Životní vzdělávání 

Jablonné nad Orlicí 
Slohová výchova a tvůrčí psaní 1. a 2. stupeň Czabeová 

Taktik Praha Anglický jazyk činnostně na 1. stupni ZŠ Horáková 

Černochová Prostějov Zdravotník zotavovacích akcí - kurz 13 pedagogů 

Černochová, Prostějov Zdravotník zotavovacích akcí - doškolení Váňová 

 

Celkové náklady na vzdělávání pedagogických pracovníků činily 21 426,90 Kč. 

 



22 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

10.1.  Kulturní aktivity, besedy, exkurze 
 

Datum konání Název Místo konání 

úterý, 13. září 2022 Den týmových her - téma Jsme na jedné lodi 6B Škola 

středa, 14. září  Den týmových her - téma Jsme na jedné lodi 6A Škola 

pátek, 16. září  Interaktivní výstava "Krajina" 9C 
Masarykova uni-  

verzita Rýmařov 

úterý, 20. září  
Den týmových her - Mohl bys být členem 

detektivního týmu? 5AB 

 21. - 23. září  Škola v přírodě 2AB Mladoňov 

středa, 21. září Beseda - Volba povolání  9B 
Úřad práce 

Olomouc 

pondělí, 26. září  Beseda - Volba povolání 9AC 
Úřad práce 

Olomouc 

čtvrtek, 29. září  Projektový den - Canisterapie 2AB, 3B Škola 

pátek, 30. září  Projektový den -  Canisterapie 1AB, 3A Škola 

pondělí, 3. října  Stmelovací program - Na jedné vlně 7B SEV Mladoňov 

úterý, 4. října  Stmelovací program - Na jedné vlně 7B SEV Mladoňov 

středa, 5. října Návštěva lanového centra Proud 9A Olomouc 

středa, 5. října Stmelovací program - Na jedné vlně 7B SEV Mladoňov 

středa, 5. října  Stmelovací program - Na jedné vlně 8A SEV Mladoňov 

čtvrtek, 6. října Stmelovací program - Na jedné vlně 8A SEV Mladoňov 

pátek, 7. října  Stmelovací program - Na jedné vlně 8A SEV Mladoňov 

úterý, 11. října  Exkurze s programem - Hvězdný cirkus ve 3D 6AB Planetárium Brno 

pondělí, 17. října  Škola v přírodě 6B Mladoňov 

úterý, 18. října  Škola v přírodě 6B Mladoňov 

středa, 19. října  Škola v přírodě 6B Mladoňov 

úterý, 25. října  Halloween 8A pro 1AB, 2AB Škola 

pondělí, 31. října Keramika 1B DDM Uničov 

úterý, 1. listopadu  Hra na hraně I. - 8AB Škola 

úterý, 1. listopadu  Keramika DDM Uničov 

čtvrtek, 3. listopadu  Hra na hraně II. - 8AB Škola 

čtvrtek, 10. listopadu  Celoroční program se sdružení D 6AB 

 středa, 16. listopadu  Divadelní představení MKZ Uničov 

pátek, 18. listopadu Plavání 3AB, 4AB 
Krytý bazén 

Uničov 

pátek, 18. listopadu Bruslení 2AB 
Zimní stadionu 

Uničov 

pondělí, 21. listopadu  návštěva trenérů z oddílu házené 5A, 1B  Škola 

úterý, 22. listopadu  program Dobronauti - případy šikany 3A Škola 

středa, 23. listopadu  Představení ZUŠ - Alenka v říši divů 1AB, 2AB Uničov 

středa, 23. listopadu  Plavání 3AB, 4AB 
Krytý bazén 

Uničov 

čtvrtek, 24. listopadu  Canisterapie 5AB Škola 

čtvrtek, 24. listopadu Celoroční program se Sdružením D 6AB 

 



23 

Datum konání Název Místo konání 

čtvrtek, 24. listopadu  Návštěva prezentace středních škol Scholaris 9ABC Olomouc 

pátek, 25. listopadu Bruslení 2AB Uničov 

pondělí, 28. listopad Bruslení 5A Uničov 

pondělí, 28. listopadu Exkurze v Miele 9AB Uničov 

pondělí, 28. listopadu Keramika 2AB DDM Uničov 

úterý, 29. listopadu  Exkurze v Miele 9C Uničov 

středa, 30. listopadu Plavání 3AB, 4AB 
Krytý bazén 

Uničov 

čtvrtek, 1. prosince  Program - Canisterapie 4AB Škola 

pátek, 2. prosince  Bruslení 2AB 
Zimní stadion 

Uničov 

pátek, 2. prosince  Program Dobronauti - Zpátky v čase 4A Škola 

pondělí, 5. prosince  Mikuláš ve škole Škola 

úterý, 6. prosince Mikuláš ve školní družině Škola 

středa, 7. prosince Plavání 3AB, 4AB 
Krytý bazén 

Uničov 

čtvrtek, 8. prosince  Bruslení 5A 
Zimní stadion 

Uničov 

čtvrtek, 8. prosince  Vánoční jarmark v atriu školy Škola 

pátek, 9. prosince Plavání 3AB, 4AB 
Krytý bazén 

Uničov 

pátek, 9. prosince  Divadel. představení - Vánoce v naší chaloupce 1AB MKZ Uničov 

pondělí, 12. prosince Projektový den - Adventní zvyky 1AB, 3A SEV Mladoňov 

středa, 14. prosince  
Projekt „Mezigenerační vztahy“ - návštěva seniorů  

v domově důchodců 
Dolní Sukolom 

čtvrtek, 15. prosince 

Projekt „Kamarád aneb malí velcí spolu“ - program 

pro předškoláky - Z pohádky do pohádky 5A, 8A, 

9B, 9C 

Škola 

čtvrtek, 15. prosince Plavání 3AB, 4AB 
Krytý bazén 

Uničov 

pátek, 16. prosince  
Preventivní program se Sdružením D - Učení 

prožitkem 6AB 
Škola 

úterý, 20. prosince 
Když velcí byli malí aneb Vánoce dnes a dříve 2AB, 

4B  
 

Středa, 21.prosince Plavání 3AB, 4AB 
Krytý bazén 

Uničov 

pondělí, 2. ledna 2023 Lyžařský výcvik 7AB, 8B Petříkov 

úterý, 3. ledna  Lyžařský výcvik 7AB, 8B Petříkov 

středa, 4. ledna  Lyžařský výcvik 7AB, 8B Petříkov 

středa, 4. ledna Plavání 3AB, 4AB 
Krytý bazén 

Uničov 

čtvrtek, 5. ledna  Lyžařský výcvik 7AB, 8B Petříkov 

pátek, 6. ledna  Lyžařský výcvik 7AB, 8B Petříkov 

sobota, 7. ledna  Lyžařský výcvik 7AB, 8B Petříkov 

středa 11. ledna Plavání 3AB, 4AB 
Krytý bazén 

Uničov 

pátek, 13. ledna  Beseda E-bezpečí - prevence kyberprostoru  7AB Škola 

   



24 

Datum konání Název Místo konání 

pondělí, 16. ledna  
Bruslení 1B 

Zimní stadionu 

Uničov 

čtvrtek, 19. ledna Bruslení 5A 
Zimní stadionu 

Uničov 

pátek, 20. ledna  Bruslení 2B 
Zimní stadionu 

Uničov 

úterý 24. ledna Bruslení 3AB 
Zimní stadionu 

Uničov 

čtvrtek, 2. února Zkušební testy na přijímací řízení – český jazyk  

čtvrtek, 2. února Zkušební testy na přijímací řízení - matematika  

pondělí, 6. února Bruslení 1B 
Zimní stadion 

Uničov 

úterý, 7. února Bruslení 3AB 
Zimní stadion 

Uničov 

středa, 8. února Hudební pořad Marbo - písničky a jejich úkoly 2AB MKZ Uničov 

čtvrtek, 9. února Výjezd běžky 7AB Rýmařov 

čtvrtek, 9. února Děti z mateřských škol ve škole škola 

úterý, 14. února Bruslení 3AB 
Zimní stadion 

Uničov 

úterý, 14. února Interaktivní výstava  - Afrika  5A 
Muzeum 

Šumperk 

úterý, 14. února Výjezd běžky 7AB Rýmařov 

středa, 15. února Bruslení 2B 
Zimní stadion 

Uničov 

středa, 15. února Keramika 5B DDM Uničov 

čtvrtek, 16. února Hry na sněhu a se sněhem - bobování 2AB Rýmařov  

čtvrtek, 16. února Exkurze - Pevnost poznání 8A Olomouc 

pondělí, 20. února Bruslení 1B 
Zimní stadion 

Uničov 

úterý, 21. února Bruslení 3AB 
Zimní stadion 

Uničov 

středa, 22. února Program Sdružení D 6AB Škola 

pátek, 24. února Výstava v DDM a Galerie Uničov 5A Uničov 

pondělí, 6. března Beseda s Policií ČR 1AB 

 úterý, 7. března Na internetu bezpečně 5A 

 středa, 8. března Loutkové představení Záhada dědečkova dvorku 3B MKZ Uničov 

čtvrtek, 9. března Olympiáda předškoláků škola 

čtvrtek, 9. března Pevnost poznání 6B Olomouc 

Pátek, 10. března Na internetu bezpečně II 5A 

 
úterý, 14. března Beseda se spisovatelkou Lucií Hlavinkovou  4AB 

Knihovna 

Uničov 

úterý, 14. března Beseda se spisovatelkou Lucií Hlavinkovou 5AB 
Knihovna 

Uničov 

úterý, 14. března Malované čtení MŠ + 9B  
MŠ Tyršova 

Uničov 

středa, 15. března Like Shakespeare 8AB, 9ABC 

 
pátek, 17. března Bruslení 2AB 

Zimní stadion 

Uničov 

úterý 21. března Internetem bezpečně 5B 

 



25 

Datum konání Název Místo konání 

čtvrtek, 23. března Keramika 4B DDM Uničov 

pátek 24. března Bruslení 2AB 
Zimní stadion 

Uničov 

pondělí, 27. března Program Špatné klima třídy - P centrum 7B 
P-Centrum 

Olomouc 

úterý, 28. března 
Divadelní představení  - Krkonošské pohádky 1AB, 

2AB Divadlo Šumperk 

úterý, 28. března Keramika 3B DDM Uničov 

úterý, 28. března 
návštěva Krajské hygienické stanice s programem 

Nebuď HIV pozitivní, chraň si svůj život 9A, ½ 9B KHS Olomouc 

úterý, 28. března Program Dobronauti 2. část 4B 

 
čtvrtek, 30. března 

Beseda Severní Amerika v anglickém jazyce 5AB - 

9A 

 
čtvrtek, 30. března Divadelní představení - Hobit 3A, 4AB 

 Divadlo 

Šumperk 

čtvrtek, 30. března 
návštěva Krajské hygienické stanice s programem 

Nebuď HIV pozitivní, chraň si svůj život 9C, ½ 9B KHS Olomouc 

pátek, 31. března 
Akce ke dni učitelů – projektový den - Staň se 

učitelem 9A škola 

pátek, 31. března Program -  Veselé zoubky 1AB škola 

úterý, 4. dubna Program Dobronauti 2. část 3B Škola 

středa, 5. dubna Velikonoční dopoledne 2AB 

 středa, 5. dubna Velikonoční procházka na Šibeník 3B Uničov 

úterý, 11. dubna Keramika 3B DDM Uničov 

úterý, 11. dubna Malované čtení v mateřské škole 
MŠ Poděbradova 

Uničov 

úterý, 11. dubna Beseda s hasiči 2AB 

 středa, 12. dubna Bezpečnost v dopravě 7B 

 středa, 12. dubna Dobronauti 2. část 4A škola 

středa, 12. dubna Keramika 5B DDM Uničov 

čtvrtek, 13. dubna Plavání 1AB, 2AB 
Krytý bazén 

Uničov 

pátek, 14. dubna Keramika 4B DDM Uničov 

pondělí, 17. dubna 
Právo a morálka - Beseda o trestní odpovědnosti 

9ABC 

 pondělí, 17. dubna Tenis 1AB Škola 

úterý, 18. dubna Tvoje cesta načisto - beseda s Policií ČR 8AB 

 úterý, 18. dubna Výstava DDM, Galerie Uničov 5A Uničov 

středa, 19. dubna 
Super Mega DigiDay: Bezpečný internet pro 

všechny 

 
čtvrtek, 20. dubna Plavání 1AB, 2AB 

Krytý bazén 

Uničov 

čtvrtek, 20. dubna Den země - Úklid Šibeníku 8AB Uničov 

pondělí, 24. dubna Dopravní hřiště 4B 
Dopravní hřiště 

Uničov 

pondělí, 24. dubna Hasiči 6AB 

 pondělí, 24. dubna Tenis 1AB 

 úterý, 25. dubna Program Dobronauti 2. část 3A škola 



26 

Datum konání Název Místo konání 

úterý, 25. dubna Pevnost poznání 4A Olomouc 

úterý, 25. dubna Krokovýlet  8A Šternberk 

středa, 26. dubna Keramika 3A DDM Uničov 

středa, 26. dubna Čarodějnická procházka 1B 

 čtvrtek, 27. dubna Exkurze  5A Litovel 

čtvrtek, 27. dubna Keramika 4B DDM Uničov 

čtvrtek, 27. dubna Plavání 1AB, 2AB 
Krytý bazén 

Uničov 

úterý, 2. května Internetem bezpečně 4B 

 
čtvrtek, 4. května Plavání 1AB, 2AB 

Krytý bazén 

Uničov 

úterý, 9. května 
Beseda s Policií ČR - Závislost na návykových 

látkách 9ABC MKZ Uničov 

středa, 10. května Dopravní hřiště 4A Uničov 

středa, 10. května Beseda se včelařem 5A  

středa, 10. května Exkurze 3B Olomouc 

čtvrtek, 11. května Plavání 1AB, 2AB 
Krytý bazén 

Uničov 

středa, 17. května 
Divadelní představení Peter BLACK v AJ 7. - 9. 

ročník MKZ Uničov 

středa, 17. května Představení Červená Karkulka v AJ 3. - 6. ročník MKZ Uničov 

čtvrtek, 18. května Dopravní hřiště 4B Uničov 

čtvrtek, 18. května Plavání 1AB, 2AB 
Krytý bazén 

Uničov 

pátek, 19. května Zájezd do Vídně 8. - 9. ročník  Vídeň 

úterý, 23. května 
Divadelní představení „Bylo nás pět“  3B, 5. - 7. 

ročník Divadlo Šumperk 

středa, 24. května Dopravní hřiště 4A Uničov 

středa, 24. května Výlet 5A, 6B Štramberk 

čtvrtek, 25. května Plavání 1AB, 2AB 
Krytý bazén 

Uničov 

čtvrtek, 25. května Školní výlet  7B, 8A, 9A Ostrava 

pondělí, 29. května Beseda 9ABC  

pondělí, 29. května Dopravní hřiště – testy 4A 
Dopravní hřiště 

Uničov 

pondělí, 29. května Mladoňov 8B SEV Mladoňov 

úterý, 30. května Mladoňov 8B SEV Mladoňov 

úterý, 30. května Projektový den  

středa, 31. května Mladoňov 8B SEV Mladoňov 

středa, 31. května Školní výlet Mladoňov 3A, 4B SEV Mladoňov 

středa, 31. května Dopravní hřiště 3B 
Dopravní hřiště 

Uničov 

čtvrtek, 1. června Mladoňov 3A, 4B SEV Mladoňov 

čtvrtek, 1. června Beseda s hasiči 6AB  

čtvrtek, 1. června Plavání 1AB, 2AB 
Krytý bazén 

Uničov 

čtvrtek, 1. června První pomoc 5A 

 pátek, 2. června Mladoňov 3A, 4B SEV Mladoňov 



27 

Datum konání Název Místo konání 

pátek, 2. června Cyklistický výlet 
Mikroregion 

Uničov 

pondělí, 5. června Dopravní hřiště 4B Uničov 

pondělí, 5. června Den dětí pro Mateřskou školu MŠ Uničov 

úterý, 6. června Výlet 1A, 4A Bouzov 

středa, 7. června Výlet 1B 
Lovecká chata 

Horka nad M. 

čtvrtek, 8. června Výlet 1B 
Lovecká chata 

Horka nad M. 

čtvrtek, 8. června Plavání 1AB, 2AB 
Krytý bazén 

Uničov 

čtvrtek, 8. června Výlet 5B, 8B Štramberk  

čtvrtek, 8. června Výlet 5A Šternberk 

čtvrtek, 8. června Výlet Laser aréna 9A Olomouc 

pátek, 9. června Výlet 1B 
Lovecká chata 

Horka nad M. 

pátek, 9. června Výlet 3B Ostrava 

úterý, 13. června Exkurze - Expozice času 5B Šternberk 

úterý, 13. června Beseda se včelařem 7B  

středa, 14. června Dopravní hřiště 3B 
Dopravní hřiště 

Uničov 

středa, 14. června Plavání – náhradní termín 1B 
Krytý bazén 

Uničov 

středa, 14. června Výlet 2AB Horka nad Mor. 

čtvrtek, 15. června Výlet 2AB Horka nad Mor. 

čtvrtek, 15. června Výlet 7A Brno 

čtvrtek, 15. června Vlastivědná vycházka Uničovem 5A Uničov 

čtvrtek, 15. června Výlet 9BC Praha 

čtvrtek, 15. června Plavání 1AB, 2AB 
Krytý bazén 

Uničov 

pátek, 16. června Výlet 2AB Horka 

pátek, 16. června Výlet 7A Brno 

pátek, 16. června Výlet 9B Praha 

pondělí, 19. června Beseda s hasiči na stanici 2AB Hasiči Uničov 

úterý, 20. června Výlet 7A Brno 

středa, 21. června Plavání 1AB,2AB 
Krytý bazém 

Šternberk 

středa, 21. června Exkurze 9C, část 9A Olomouc 

středa, 21. června Výlet 6A Valšovský Žleb 

čtvrtek, 22. června Exkurze 9B, část 9A Olomouc 

čtvrtek, 22. června Beseda se zdravotníkem 5A Škola 

úterý 27. června Sportovní den I. stupně Škola 

 

 

 

 

 



28 

10.2   Akce školní  družiny 
 

Datum konání Název Místo konání 

září 
Schůzka s rodiči žáků 1. tříd, seznámení rodičů a 

žáků s řádem školní družiny 
ŠD 

říjen 
Halloween 

Malý výtvarník 
ŠD 

listopad Příprava výrobků na jarmark ŠD 

listopad Zdobení vánočního stromu Uničov 

prosinec 
Vánoce u nás doma i v družině 

Vánoční jarmark pro děti 
ŠD 

prosinec Vánoční program pro seniory v domově důchodců Dolní Sukolom 

leden 
Oslava pololetního vysvědčení 

Sněhové hrátky 
ŠD 

únor 
Vědomostní soutěž 

Zimní párty ve školní družině 
ŠD 

2. února Filmové představení - Ježek Sonic 2 MKZ Uničov 

21. února Uničovský masopust Uničov 

březen Kniha je můj kamarád ŠD 

duben 

Velikonoce 

Čarodějnice 

Den Země 

Dopravní výchova 

ŠD 

květen 
Sportovní olympiáda - Hry bez hranic  

Den matek 
ŠD 

květen Beseda s Policií ČR  

červen Oslava Dne dětí ŠD 

červen Filmové představení - Super Mario MKZ Uničov 

 

 

 

10.3   Prezentace na veřejnosti 
 

Datum Název 

Uničovský zpravodaj 19 

ze dne 24. 11. 2022 

Dva sedmáci neztratili hlavu a pomohli kamarádovi, který spadl do 

jímky 

Uničovský zpravodaj 20 

ze dne 15. 12. 2022 
Poděkování za spolupráci při organizaci sbírky Vánoční hvězda 

Uničovský zpravodaj 1 

ze dne 12. 1. 2023 
Na Základní škole u Stadionu bylo na konci roku velmi živo 

Uničovský zpravodaj 3 

ze dne 16. 2. 2023 
Základní školy zvou k návštěvám před zápisem 

Uničovský zpravodaj 6 

ze dne 6. 4. 2023 
Zápis do základních škol proběhne 14. a 15. dubna 

Uničovský zpravodaj 6 

ze dne 6. 4. 2023 
Žáci i učitelé Základní školy U Stadionu stáli na stupních vítězů 

Uničovský zpravodaj 7 

ze dne 27. 4. 2023 
Do prvních tříd uničovských škol se zapsalo 133 dětí 



29 

Datum Název 

Uničovský zpravodaj 7 

ze dne 27. 4. 2023 

Dobrovolníci při úklidu veřejných ploch sesbírali skoro tři tuny 

odpadu 

Uničovský zpravodaj 7 

ze dne 27. 4. 2023 
Děti budou soutěžit 

Uničovský zpravodaj 10 

ze dne 15. 6. 2023 
Ve sběrové soutěži děti shromáždily přes 27 tun starého papíru 

Uničovský zpravodaj 10 

ze dne 15. 6. 2023 
Škola U Stadionu organizuje zábavu pro děti i o prázdninách 

 

 

 

 

10.4   Školní projekty 
 

Datum Název Stupeň 

Leden Projekt Kamarád aneb Malí – velcí spolu II. stupeň 

Březen  Olympiáda předškoláčků II. stupeň 

Duben  Návštěva předškoláků v 1. třídách I. stupeň 

 

 

Projekt Kamarád aneb Malí - velcí spolu 

 

 Stále pokračuje projekt Kamarád, který má na naší škole více než patnáctiletou tradici. 

Žáci 9. B, 9. C, 8. A  a 5. A připravili pro předškoláky z MŠ program Z pohádky do pohádky. 

Jejich malí hosté si mohli vyzkoušet pohybové dovednosti na stanovištích v tělocvičně, zacvičit si 

na hudbu, zhlédnout divadelní představení, které si pro ně připravila 5. A pod vedením Mgr. Zíky 

a v neposlední řadě si společně s deváťáky přečíst formou tzv. malovaného čtení několik pohádek. 

U pohádky Hrnečku, vař! si dokonce vyzkoušeli malý „chemický experiment“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

11. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti 

11.1   Protokol o kontrole Státního okresního archivu 
 

 

 



31 

 

 

 



32 

 
 

 

 

 

 



33 

11.2   Protokol o kontrole Krajské hygienické stanice 
 

 

 

 



34 

 

 

 

 

 

 



35 

 

 

 
 

 

 



36 

 

 

 
 

 

 



37 

 

11.3   Protokol o kontrole Státní veterinární správy 
 

 
 



38 

 

 
 

 

 

 



39 

 

 

 

 

 
 



40 

12.  Základní údaje o hospodaření školy 
 

Hlavní činnost r. 2022 

  
r. 2022 

  
skutečnost 

  
skutečnost 

Účet Náklady v Kč Účet Výnosy v Kč 

501.0410 běžný spotř.materiál 

          473 609     

602.0310 Tržby - stravné        3 431 299     

  (čis.prostř.,kan.potř. atd.) 649.0320 Tržby - sběr papíru            45 396     

501.0420 
školní pomůcky školní 

družina (učeb. a 

           44 844     

602.0320 Tržby - prodej zbytků              7 600     

  výtv. pomůcky, mapy) 602…. Tržby z prod. služeb   

501.0430 jiné potřeby pro výuku  

  

669.320 Úroky   

    648.0320 Zúčtování fondů - RF              5 500     

    648.0330 Zúčtování fondů - FRIM   

558.0320 DDHM potřeby pro výuku            35 608     648.0310  Zúčt. Fondu odměn            40 000     

558.0310 nábytek a DHM do 40 tisíc           119 834     644.0310 Tržby z prodeje mat.   

501.0330 Spotřeba potravin        3 449 052     672.0520 Dotace na provoz        3 390 000     

502.0310 Spotřeba el. energie           491 815     602.0330 Úplata za vzdělání            65 450     

502.0410 Spotřeba vody           235 825     672.0530 Dotace na akce   

502.0510 Spotřeba plynu, tepla        1 108 826     648.0320 Stravné - z Nadač. fondu            26 279     

511.0310 Opravy a udržování           348 471     602.0380 Sponzor - reklama   

512.0310 Cestovné                     -     649.0360 Výnosy z odpisů budov           633 470     

518.0310 Služby           501 745     672.0361 Výnosy z transferů           142 678     

518.0340 Služby - čerpání za sběr            47 896     672.0321 Výnosy z odpisů EÚ           135 994     

518.0350 Vratka dotace na obědy              3 024     649.0400 Respirátory   

518.0330 Spoje            82 787     649.0410 Antig. testy            41 307     

521.0340 Mzda  z Fondu odměn            40 000     649.0420 Roušky   

524… ZP, SP k Fondu odměn            13 520     649.0310 Jiné výnosy - poj. plnění              7 186     

525, 527 FKSP k Fondu odměn                 800           

549.0320 

Ostatní náklady - spoluúč. 

pojšt.            11 000           

549.0330 Ostatní náklady         

518.0400 Bank. poplatky              6 378           

518.0610 Služby-spoluúčast projekt EÚ         

549.0310 Pojištění majetku            38 579           

551.0333 Odpisy budov           633 470           

551.0331 Odpisy z proj.  EÚ           135 994           

551.0334 Odpisy z transferů           142 678           

549.0340 Zákonné plnění         

551.0310 Odpisy         

501.0450 Antig. testy žáci         

527.0450 Antig. testy zam.         

501.0460 Roušky         

527.0400 Respirátory - zam.         

náklady          7 965 755     výnosy          7 972 159     

Zůstatek                6 404     

   

      Florbal - hl. činnost 

    501 Materiál ORJ 503            16 465     602.0380 Reklama - sponzor   

518 Služby ORJ 503           296 641     649.0340 Příspěvky           163 700     

521 Mzdy ORJ 503            18 000     672.0540 Dotace florbal           199 000     

524 SP, ZP ORJ 503   648.0320 Čerpání Rez. Fondu   

558 Nákl. DDHM              5 690     649.0330 Florbal - jiné výnosy              5 000     

náklady             336 796      výnosy             367 700     

Hospodářský výsledek florbal            30 904     

   

      



41 

      Doplňková činnost 

    

      501,502,521 Náklady nájem ORJ 601           160 079     603.0120 Nájem ORJ 601           165 918     

501,502,521 

Náklady cizí strávníci ORJ 

602        1 067 088     602.0100 Stravné ORJ 602        1 067 115     

518, 521 

Služby, mzdy  florbal ORJ 

603           448 970     649.0100 Florbal ORJ 603 přísp.           213 000     

      649.0110 

Florbal ORJ 603 jiné 

výn.            15 000     

      672.0100 Dotace florbal            211 000     

      602.0111 Florbal reklama            10 000     

      648.0100 Čerpání Rez. Fondu   

 náklady          1 676 137     výnosy          1 682 033     

Hospodářský výsledek dopl.č.              5 896     

   
Hospodářský výsledek celkem            43 204     

   

       

    

     Hlavní činnost r. 2022 

  
r. 2022 

  
skutečnost 

  
skutečnost 

Účet Náklady v  Kč Účet Výnosy v  Kč 

521… Mzdy      26 574 644     672.0310 Dotace SR 701      36 212 269     

521.0750 OON           122 000     672.0310 dotace SR 702           786 594     

521.0755 OON - doučování UZ 33086           120 825     672.0310 Dotace UZ 33086           120 825     

524… Soc.a zdrav.pojištění        8 976 210     672.0310 Dotace UZ 33087           376 000     

525.0710 Kooperativa           112 502     672.0310 Dotace UZ 33088            64 000     

527.0710 FKSP           539 415           

521.0711 Náhrada mzdy za nemoc           396 090           

521.0713 Náhrada mzdy - karanténa              6 554           

501.0710 OOP            14 427           

501.0720 Učební pomůcky            58 536           

501.0730 Učební pomůcky - 1.třída              6 928           

501.0740 UP - integr. Žáci         

512.0710 Cestovné            59 215           

518.0710 Preventivní prohlídky              4 700           

518.0720 Další vzdělávání            10 005           

518.0730 Plavání            15 200           

518.0740 Software         

518.0750 Služby - ost.            82 767           

558.0710 DDHM            19 670           

558.0710 Čerpání UZ 33087           376 000           

501,558 Čerpání UZ 33088            64 000           

náklady        37 559 688     výnosy        37 559 688     

Zůstatek                        -     

     

     Dotace z EU 

    Účet Náklady skutečnost v Kč Účet Výnosy skutečnost v Kč 

            

518,521 Čerpán ORJ 234           383 859     672.0320 Dotace ORJ 234           383 859     

celkem             383 859     celkem             383 859     

Zůstatek   0 

    

       



42 

13. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Škola není zapojena do rozvojových a mezinárodních programů. 

 

 

14. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení 

 

Škola sama neorganizuje další vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

 

15. Údaje o předložených projektech financovaných z cizích zdrojů 

15.1  Projekt „Školní mléko“ 
 

Laktea, o.p.s., Jesenice u Prahy, stejně jako v loňském roce, byla realizátorem programu 

Školní mléko. Mléko a vybrané mléčné výrobky dodávala do základní školy na základě uzavřené 

smlouvy o spolupráci. Žáci 1. až 5. tříd přihlášení do programu měli nárok na dva až tři mléčné 

neochucené výrobky měsíčně dle schválených finančních limitů na žáka (trvanlivé neochucené 

mléko, jogurt nebo sýr). Nárok na dotované výrobky neměly děti v období prázdnin, ředitelského 

volna, apod. Dle finanční situace bývají mimo dodávky navíc tzv. 

ochutnávkové koše, které obsahují více druhů výrobků. V letošním roce žáci 

obdrželi sýrový ochutnávkový koš (mix druhů plátkových sýrů).  

 

Cílem projektu je zvýšit konzumaci mléčných výrobků a to z důvodu 

upozorňování lékařů na katastrofální nedostatek vápníku ve výživě dětí a 

mládeže, který v pozdějším věku působí vážné zdravotní problémy, zejména 

s osteoporózou. 

 

 

 

15.2  Projekt „Ovoce do škol“ 
 

                        Dodávky ovoce a zeleniny v rámci projektu „Ovoce do škol“ zajišťovala 

zdarma společnost Ovocentrum z Valašského Meziříčí. Projekt se řídil Nařízením Rady ES č. 

13/20009, Nařízením Komise ES č. 288/2009 a Nařízením vlády č. 478/2009. Nárok na dotované 

ovoce a zeleninu měli zcela zdarma všichni žáci 1. – 5. tříd. Cílem projektu je přispět k trvalému 

zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, zlepšit zdravotní stav mladé populace, bojovat proti epidemii 

dětské obezity. Projekt "Ovoce do škol" spadá do kompetence Ministerstva zemědělství a Státního 

zemědělského intervenčního fondu. Na přípravě se podílelo i MŠMT, Ministerstvo        

zdravotnictví a Ministerstvo financí. 

 

Podpora je poskytována na:  

1) čerstvé nebo balené ovoce a zeleninu (jablka, jahody, hrušky, pomeranče, 

ananas, třešně, švestky, karotku, okurky salátové, ředkvičky, hrachové 

lusky, ovocné saláty, listové saláty). 

2) balené ovocné a zeleninové šťávy, pokud neobsahují přidaný cukr, sůl, 

tuky, sladidla a konzervanty. 



43 

15.3  Projekt „Obědy pro děti“                            
 

 Projekt Obědy pro děti je jedním z projektů obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR 

WOMEN, o.p.s., Praha, která pomáhá ženám (popř. mužům) s dětmi, které se ocitly v tíživé 

životní situaci, nedokáží ji vlastními silami řešit, ale aktivně přistupují k řešení svých problémů. 

 Projekt pomáhá dětem, které se ocitly v situaci, že jejich rodiče si nemohou dovolit zaplatit 

jim obědy ve školních jídelnách. Pomoc potřebným dětem je poskytována přímo prostřednictvím 

základních škol na základě darovací smlouvy tak, aby se obědy dostaly opravdu k dětem, 

nezkomplikovalo to ještě více situaci rodičů a pomoc nemohla být zneužita. Projektu  

se zúčastnilo sedm žáků ze sociálně slabých rodin, které škola doporučila. 

 

 
 

 

 

15.4  Projekt „Prevence digitální propasti“ 
 

Operační program: Národní plán obnovy – Prevence digitální propasti – nástroje  

pro oživení a odolnost 

Označení projektu: UZ 33088 

Zahájení realizace: 1. 1. 2022 

Ukončení realizace: 31. 12. 2022 

Výše podpory: 64 000,00 Kč 

 

MŠMT s využitím Národního plánu obnovy poskytlo školám finanční prostředky na mobilní 

digitální technologie pro vytvoření mobiliáře, ze kterého škola znevýhodněným žákům zapůjčuje 

základní digitální vybavení. Cílem je snížit nerovnosti mezi žáky v přístupu ke kvalitnímu 

vzdělávání. 

 

 

 

15.5  Projekt „Prevence digitální propasti“ 
 

Operační program: Národní plán obnovy – Digitalizujeme školu – učební pomůcky  

pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence 

Označení projektu: UZ 33087 

Zahájení realizace: 1. 1. 2022 

Ukončení realizace: 31. 12. 2022 

Výše podpory: 376 000,00 Kč 

 

MŠMT v rámci implementace Národního plánu obnovy, komponenty 3. 1 Inovace  

ve vzdělávání v kontextu digitalizace poskytlo základní škole finanční prostředky. Prostředky byly 

v základní škole použity na pořízení pokročilých digitálních technologií a pomůcek určených pro 

rozvoj informatického myšlení a digitálních kompetencí. 

 

 

 

 

 



44 

15.6  Projekt „Škola pro všechny III“ 
 

Operační program: Integrovaný regionální operační program 

Registrační číslo: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019142 

Zahájení realizace: 1. 2. 2021 

Ukončení realizace: 31. 1. 2023 

Výše podpory: 751 461,- Kč 

 

 Projekt je spolufinancován Evropskou unií. Cílem projektu je rozvoj v oblastech, které 

škola určila jako prioritní pro svůj rozvoj a budoucí směrování. Konkrétně se jedná o aktivity 

školní psycholog a rozvojové aktivity formou projektových dnů ve výuce i mimo školu.  Projekt je 

zaměřen na kombinaci následujících témat: personální podpora, osobnostně profesní rozvoj 

pedagogů, společné vzdělávání žáků, podpora rozvojových aktivit, aktivity rozvíjející ICT, 

spolupráce s rodiči žáků. 

 

 

15.7  Projekt „Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II 
 

Škola se jako spolupracujíc základní škola účastní projektu spolu s DDM Uničov a SPŠ  

a SOU Uničov. Projekt vede  ke zkvalitnění řízení škol a zvýšení kvality vzdělávání na území 

Olomouckého kraje prostřednictvím realizace zastřešujících aktivit, které jsou komplementární  

s aktivitami škol. Cílem projektu je naplnění vybraných priorit tohoto plánu. Podporuje digitální 

gramotnost, čtenářskou a matematickou gramotnost, polytechnické vzdělání. Součástí projektu je  

i kariérové poradenství. 

 

 

15.8  Projekt „Doučování žáků škol“ 
 

Zahájení realizace: 1. 9. 2022 

Ukončení realizace: 31. 12. 2022 

Výše podpory: 51 600,- Kč 

 

Naše škola je zapojena do projektu „Doučování žáků škol realizace investice 3.2.3. 

Národního plánu obnovy, který je financován Evropskou unií. Investice reaguje na potřebu 

vzdělávání žáků ohrožených neúspěchem v reakci na nemožnost realizace prezenční výuky ve 

školách během pandemie covid-19.  

Naši pedagogové nabízejí žákům doučování již několik měsíců ze všech různých předmětů. 

Naším cílem bylo, aby především žáci, kteří se nemohli zúčastnit distanční výuky, nebo její 

kvalita byla omezena internetovým připojením, dohnali vše, co bylo potřeba. Doučování je pro 

žáky velmi přínosné a jejich výsledky a to jak ve škole, tak a přijímacích zkouškách, se zlepšují. 

 

 

15.9  Projekt OP JAK 
 

Operační program: Operační program Jan Amos Komenský 

Registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/22_002/0004339 

Zahájení realizace: 1. 1. 2023 

Ukončení realizace: 31. 12. 2024 

Výše podpory: 2 485 839,00 Kč 

 



45 

Hlavním cílem Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK) pro programové 

období 2021-2027 je podpora rozvoje otevřené a vzdělané společnosti založené na znalostech a 

dovednostech, rovných příležitostech a rozvíjející potenciál každého jednotlivce. OP JAK vychází 

z dokumentů definujících národní politiku v oblasti vzdělávání, výzkumu a vývoje a navazuje na 

úspěšný Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV). OP JAK, který dále 

prohloubí a posílí pozitivní dopady již realizovaných intervencí a změn v oblasti vzdělávání, 

výzkumu a vývoje. Povede k růstu konkurenceschopnosti České republiky a zlepšení životních 

podmínek jejích obyvatel.  

 

16. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery 
při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

 

 

16.1  Odborová organizace 
 

 

Ve škole není odborová organizace. 

 

16.2  Spolupráce s partnery 
 

Škola spolupracuje s organizacemi nejen v Uničově, ale i v regionu. Mezi partnery patří zejména: 

 Dům dětí a mládeže Vila Tereza Uničov 

 Ekologické středisko Studánka 

 Hasičský sbor Uničov 

 Laktea Jesenice 

 Mateřská škola Uničov 

 Miele Uničov 

 Městská knihovna Uničov 

 Městské informační centrum Uničov 

 Městské kulturní zařízení Uničov 

 Městský úřad Uničov 

 Ovocentrum Valašské Meziříčí 

 P-centrum Olomouc 

 Pedagogicko-psychologická poradna Olomouc 

 Policie České republiky 

 Sdružení D Olomouc 

 Speciálně pedagogické centrum Šumperk 

 Speciálně pedagogické centrum Mohelnice 

 Základní a střední školy v rámci regionu Uničov i mimo něj 

 Základní umělecká škola Uničov 

 

 

 

 

 



46 

16.3  Soutěže – krajská, okresní, oblastní a školní kola 
 

 

Datum konání Název soutěže Místo Třída, ročník 

13. 10. 2022 Medlovský cross Medlov Výběr žáků 

11. 11. 2022 Florbalový turnaj  Výběr žáků 

15. 11. 2022 Pěvecká soutěž Carusošou MKZ Uničov Výběr žáků 

15. 11. 2022 Basketbal dívky 9. ročník  Šumvald  

23. 11. 2022 Soutěž z matematiky – Pražská střela  Výběr žáků 

29. 11. 2022 Soutěž z matematiky – Pražská střela Praha Výběr žáků 

7. 12. 2022 Mikulášský turnaj v basketbalu dívky  Šumvald 9. ročník 

14. 12. 2022 Robotrip  Výběr žáků 

15. 12. 2023 Basketbal hoši Šumvald  

16. 12. 2023 Turnaj v házené Šternberk 14 žáků 

22. 12. 2022 Vánoční turnaj ve stolním tenise Škola 7 žáků 

22. 12. 2022 Vánoční turnaj v piškvorkách   

1. 2. 2023 Soutěž – Robogames  Zlín 7 žáků 

16. 2. 2023 Turnaj v házené – školní liga Uničov 5. ročník 

25. 4. 2023 McDonald´s Cup Uničov Výběr žáků 

22. 2. 2023 Zeměpisná olympiáda – okresní kolo  4 žáci 

24. 2. 2023 Robotiáda Brno 4 žáci 

8. 3. 2023 Robotix Přerov 11 žáků 

9. 3. 2023 
Konverzační soutěž v anglickém 

jazyce 
DDM Olomouc 2 žáci 

16. 3. 2023 Soutěž ve stolním tenise Uničov  

17. 3. 2023 Matematický klokan Uničov Celá škola 

30.3.02023 Biologická olympiáda – okresní kolo Olomouc  

1. 4. 2023 
Olympiáda z českého jazyka – okresní 

kolo 
  

4. 4. 2023 Soutěž Robotic Rybnik Polsko 7 žáků 

13. 4.2023 Velikonoční turnaj ve školním tenise I Škola  

17. 4.2023 Okresní kolo biologické olympiády Olomouc  

19. 4. 2023 Basketbal Dívky 9. ročník  Šternberk 8 žáků 

20. 4. 2023 
Velikonoční turnaj ve školním  

tenise II Škola 
 

28. 4. 2023 Finanční gramotnost – celostátní kolo Praha  

3. 5. 2023 Basketbal hoši 9. ročník  Šternberk 9 žáků 

4. 5. 2023 McDonald’s Cup okresní kolo Uničov  

9. 5. 2023 Jedobot Jedovnice  



47 

Datum konání Název soutěže Místo Třída, ročník 

11. 5. 2023 Zlatý list DDM Uničov Výběr žáků 

11. 5. 2023 Atletický trojboj Uničov 3. - 5. ročník 

16. 5. 2023 Atletický víceboj Uničov 6. - 9. ročník 

24. 5. 2023 Basketbal dívky 9ABC Šumvald  

30. 5. 2023 Caruso 1.-4. třída - školní kolo  1. - 4. ročník 

31. 5. 2023 Turnaj v házené   

 

16.4   Soutěže – reprezentanti 
 

Název soutěže Kolo Jméno žáka Umístění 

Olympiáda z českého jazyka okresní Natálie Mojdlová  

Konverzační soutěž v anglickém jazyce  
František Frgál 

Robin Suchý 
 

Biologická olympiáda Okresní 

William Daněk 

Lukáš Jenáček 

Pavlína Pecherová 

Kristýna Petříková 

20. místo 

23. místo 

28. místo 

31. místo 

Zeměpisná olympiáda Okresní 

František Frgál 

Radovan Hladiš 

Tobiáš Daněk 

22. místo 

28. místo 

18. místo 

Zlatý list – mladší žáci Okresní 

David Vosyka  

Jakub Urbášek  

Vojtěch Dobeš  

Jan Barbořík  

Karolína Juračková 

František Frgál  

5. místo 

Logická olympiáda Školní 

Petr Slovák 

Zuzana Černá 

Gabriela Mojdlová 

Robin Suchý 

1. místo 

Zlatý list – starší žáci Okresní 

Vojtěch Snášel 

Veronika Křupalová 

František Vosyka 

 Lukáš Konstatský  

Eliška Kyselá 

Tobiáš Daněk  

3. místo 

Atletický trojboj Okrskové 3. ročník 1. místo 

Atletický trojboj Okrskové 4. ročník 3. místo 

Atletický trojboj Okrskové 5. ročník 4. místo 

Atletický víceboj – mladší dívky Okrskové 

Hlochová 

Polívková 

Hálová 

Petříková 

2. místo 



48 

Název soutěže Kolo Jméno žáka Umístění 

Atletický víceboj – starší dívky Okrskové 

Zbořilová Milada 

Kyselá Eliška 

Provazová Darja 

Hwozdecká Karolina 

1. místo 

Atletický víceboj – mladší žáci Okrskové 

Mišák Jakub 

Tkadlec Martin  

Vachutka Břetislav 

Konečný Lukáš 

1. místo 

Atletický víceboj – starší žáci Okrskové 

Vosyka František 

Černý Vojtěch 

Zajíček Jan 

Babík Václav 

3. místo 

Robotrip – Oslavy Slunovratu - Line 

follower enhanced 
Oblastní Ondřej Štěpanec  3. místo 

Robotix 2023 - Line follower enhanced 

Přerov 
Místooblastní  

Tobiáš Daněk 

Lukáš Strak  
1. místo 

Roboj Jeseník – Lego Line follower Místooblastní 
Ondřej Štěpanec 

Matyáš Seidl  
3. místo 

Roboj Jeseník – Lego fast Track Místooblastní 
Ondřej Štěpanec 

Matyáš Seidl  
3. místo 

Robotiáda Brno  

Matyáš Seidl 

Ondřej Štěpanec 

Lukáš Strak 

Tobiáš Daněk 

 

Finanční gramotnost  

 
Celostátní 

David Vosyka 

Petr Slovák 

Patrik Jenáček 

speciální cena 

Ministerstva 

financí ČR 

Bobřík informatiky  

– kategorie Mini 
Školní  

Matula Matyáš 

Jan Barbořík 

Štěpán Hornišl 

Julie  Habáňová 

Sofie Langerová 

Táňa Urbášková 

Jan Furiš 

Michal Pírek 

Úspěšný 

reprezentant 

Bobřík informatiky  

– kategorie Benjamín 
Školní  

Karolína Juráčková 

Zuzana Žáková 

Marek Šebestík 

Nováková Tereza 

Vojtěch Dobeš 

František Frgál 

Úspěšný 

reprezentant 

Soutěž Pražská střela  

Adam Kubišta 

František Vosyka 

Tobiáš Daněk 

Anežka Kučerová 

Eliška Poláková 

Úspěšný 

reprezentant 

Biologická olympiáda  
Kristýna Petříková 

Pavlína Pecherová 
 

Biologická olympiáda Okresní 
Lukáš Jenáček 

William Daněk 
 



49 

Název soutěže Kolo Jméno žáka Umístění 

Medlovský cross Oblastní 

Kristýna Petříková 

Jan Zajíček 

Jan Tkadlec 

Václav Babík 

Eliška Poláchová 

Lukáš Konečný 

1. místo 

2. místo 

2. místo 

3. místo 

4. místo 

4. místo 

McDonaldś Cup Okrskové  Výběr žáků 1. místo 

McDonaldś Cup Okresní 

Filinský Ondřej  

Helekal Daniel 

Horník David 

Hwozdecki Ladislav  

Koloušek Miroslav 

Kubilka Adam, 

Němec Radim 

Barna Ondřej 

Krčál Vojtěch 

Petera Adam 

Vohralík Filip 

6. místo 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu o činnosti školy schválila pedagogická rada dne 16. října 2023. 

Výroční zprávu o činnosti školy schválila školská rada dne 17. října 2023. 

 


